
Emperyalizmin bütün askeri, ekonomik, mali, kültürel ve siyasal 
örgütlenmelerinden çıkılır. Bu örgütlenmelerle geçmişteki ilişki 
ve bağların yol açtığı ülke çıkarlarına aykırı bütün anlaşma ve 
yükümlülükler geçersizdir.  TKP Programından...
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Ne Müttefik Ne Kurtarıcı:

NATO HAlkA 
DüşmanDır

NATO liderler zirvesi Belçika’nın başkenti 
Brüksel’de toplandı. Hafta boyunca ABD ile Türki-
ye ilişkileri konusunda hem iktidar hem muhalefet 
cephesi beklenti içerisindeydi. AKP hükümeti, Bi-
den ile Erdoğan görüşmesi öncesi tüm hazırlıkları-
nı ABD ile ilişkilerin “normalleşmesi” beklentisi ile 
yaparken, muhalefet ABD ve Avrupalı müttefikle-
rinin Erdoğan’ın kulağını çekmesini bekliyordu. 

Beklenti içerisinde girilen zirvenin, kanlı bir ta-
rihi olan NATO zirvesi olduğunu hatırlatmak zo-
rundayız. 

NATO İkinci Dünya Savaşı’nın hemen ardın-
dan, insanlığın, emekçilerin barışa en çok ihtiyaç 
duyduğu günlerde, ABD’nin liderliğindeki emper-
yalist ülkeler tarafından kuruldu. Temel gündemi, 

kapitalist sömürü ilişkilerini tüm dünyada sürdü-
rülebilir kılmak ve ABD’nin liderliğindeki emper-
yalist-kapitalist rekabeti düzenlemekti. Dünyanın 
her yanında ülkelerin bağımsızlığını tehdit etti, 
egemenlik haklarını ihlal etti. 

Açıktan ya da kapalı bir şekilde ülkelerin iç iş-
lerine müdahalede bulundu; suikastler düzenledi, 
darbeler tezgahladı, uyuşturucu trafiğini yönlen-
dirdi, mafya düzenini kurdu. Emekçilerin hakları 
için bir araya geldiği, eşitlik ve özgürlük talep ettiği 
her yerde kan döktü. 

NATO, aynı zamanda İkinci Dünya Savaşı’n-
dan büyük bir prestijle çıkan Sovyetler Birliği’ni 
ve onun öncülüğünde dünya ölçeğinde bir siste-
me dönüşen sosyalizmi yok etmek için kuruldu. 



Sovyetler Birliği dağıldıktan hemen sonra ise sos-
yalizmin boşalttığı coğrafyada ve tüm dünyada 
dengeleri değiştirmek ve ABD’nin öncülüğünde 
emperyalist hegemonyayı yeniden tesis etmek 
için hareket etti. Buna direnen tüm ülkelere, halk-
lara saldırdı. Yugoslavya’ya yağan bombalar, Orta-
doğu’da başlayan savaş milyonlarca insanın yaşa-
mını yitirmesine neden oldu.

Geçtiğimiz günlerde gerçekleşen liderler zirve-

sinden çıkan sonuç bu kanlı tarihe bakarak değer-
lendirilmelidir.

İktidar cephesi NATO zirvesini siyasi ömrünü 
uzatacak bir fırsat olarak değerlendirdi. Muhalefet 
ise aynı zirvede AKP’nin ipinin çekileceğini umdu. 
Bizse bu zirveden halklara yönelik yeni saldırı 
planları dışında bir şey çıkmayacağını, AKP’nin si-
yasi ömrünün ise bu saldırı planlarında Türkiye’ye 
biçilen role bağlı olduğunu biliyoruz.

“Türkiye-ABD ilişkilerinde çözülemeye-
cek hiçbir mesele olmadığını, iş birliği alan-
larımızın sorun başlıklarından daha geniş ve 
zengin görünüm sergilediğini düşünüyoruz”

AKP bir emperyalist proje olarak doğdu. 
Erdoğan başkanlığa ABD’nin başını çektiği 
emperyalist koalisyonun tam desteğini alarak 
yükseldi. 15 Temmuz 2016’da AKP’nin koalisyon 
ortağı, yine bir Amerikancı projenin eseri olan 
Gülen cemaati darbe girişiminde bulunduğunda 

AKP ve Erdoğan doğrudan ABD’yi suçladı. Ger-
çekten de emperyalizmin AKP’ye verdiği des-
tek zayıflamış, emperyalist cephede arayışlar 
başlamıştı. 

Gerilimin tırmandığı aynı süreçte ABD’nin 
Suriye’deki Kürt oluşumuna verdiği destek 
AKP’nin kırmızı çizgisi olarak sunulmuş, Erdo-
ğan “Ey Amerika, bu nasıl ortaklık” diye seslen-
mişti. ABD’den de AKP’yi gözden çıkardığına 
yönelik çok sayıda mesaj geliyordu. 

Zirve SonraSı erdoğan açıklamalarına Cevaplar



15 Temmuz’un ardından AKP hızla Rusya ile 
yakınlaşmış, “Suriye’de çözüm” adı altında Rusya 
ve İran ile görüşmeler yürütmüş, Rusya’dan S-400 
satın almış, bütün bunları emperyalistlere karşı 
elini güçlendirmek için kullanmaya çalışmıştı. Son 
yıllarda içeride ve dışarıda büyük bir sıkışma yaşa-
yan AKP ve Erdoğan çareyi yeniden gerekli taviz-
leri vererek emperyalistlerin eteklerine tutunmakta 
buldu. 

“Türkiye DEAŞ’a karşı mücadele etmiş, Su-
riye’den sökülüp atılmasını sağlamış tek NATO 
müttefikidir.”

AKP iktidarının IŞİD ve bağlantılı gruplarla iliş-
kileri uzun süredir bir sır olmaktan çıkmış durum-
da. AKP’nin Suriye politikasının mimarı Davutoğlu 
vaktiyle bu grupları “öfkeli çocuklar” olarak nite-
lendirmişti. AKP’nin IŞİD liderleri ile yaptığı gizli 
görüşmelerin, IŞİD’in karaborsa petrol ticaretine 
AKP’li kurmayların ve Türk patronların yaptığı ara-
cılığın kanıtları hem ABD’nin hem Rusya’nın elinde 
Türkiye’ye karşı kullanılmak üzere tutuluyor. Yakın 
tarihte AKP iktidarının IŞİD’in Türkiye’de gerçekleş-
tirdiği kanlı saldırılardan elde ettiği siyasi fayda ve 
bu saldırıların faillerinin hâlâ açığa çıkmamış olması 
da bir veri olarak duruyor. Türkiye’de halen binlerce 
cihatçı hiçbir kovuşturmaya uğramadan yeni kanlı 
görevler için bekliyor.  

“İdlib’de tesis ettiğimiz güven atmosferi ile 
yeni bir insani trajedinin ve büyük göç dalgası-
nın önüne geçtik.”

2017’de Soçi’de Türkiye ve Rusya arasında ya-
pılan görüşmelerde Suriye haritasında belirlenen 
dört çatışmasızlık bölgesinden biri olarak ilan edi-

len İdlib ülkede cihatçıların etkin olduğu en geniş 
bölge. Türkiye çatışmasızlığı güvence altına alma 
gerekçesiyle girdiği İdlib’de hem kendi askeri varlığı 
ile, hem Türk ordusunun uzantısına dönüşen Özgür 
Suriye Ordusu aracılığı ile, hem de bölgedeki diğer 
cihatçı grupları himaye ederek egemen Suriye dev-
letine karşı bu ülkenin topraklarında mücadele edi-
yor.  

“Meşru hükümetin daveti üzerine sağladı-
ğımız eğitim ve danışmanlık desteği hem Lib-
ya’nın uzun süre iç savaşa sürüklenmesini en-
gelledi, hem siyasi sürecin önünü açtı.”

Arap Baharı adı verilen emperyalistlerce kış-
kırtılmış ayaklanmalar silsilesinden nasibini olan 
Libya’ya 2011’de NATO müdahale etmiş ve ülke 
fiilen ikiye bölünmüştü. O dönemden beri yaşanan 
çatışmalar, emperyalistlerin ve bölge ülkelerinin 
müdahil olduğu bir iç savaş görünümünde devam 
ediyor.  AKP iktidarı Libya’daki trajediden siyasi 
ve ekonomik rant elde etmeye çalışan iktidarların 
başında geliyor. AKP savaş halinde olan iki fiili hü-
kümetten Trablus merkezli Ulusal Mutabakat Hü-
kümeti’ni destekliyor, bölgeye bol miktarda silah 
ve UMH’nin hesabına savaşmak üzere kendi kont-
rolündeki cihatçı grupları sevk ediyor. Bir kez daha 
başka bir ülkenin topraklarında çıkar elde etmeye 
çalışan AKP hükümetinin savunma bakanı Hulusi 
Akar yakın zamanda ”Libya Türkiye içi bir dış me-
sele değildir” açıklaması yaptı.

“Temennimiz, tüm müttefiklerimizin sığ si-
yasi hesapları artık bir yana bırakıp, Türkiye ile 
tam bir dayanışma sergilemesidir”



Emperyalist-kapitalist düzene “sığ siyasi he-
sapların” bir kenara bırakılması söz konusu de-
ğildir. Dayanışma bu düzene yabancıdır, rekabet 
ve zorbalık esas olandır. Bu düzenin çocuğu olan 
AKP aynı “sığ siyasi hesapların” sonucu olarak 
NATO’nun ölüm saçtığı ve bugün boşaltma plan-
larının konuşulduğu Afganistan’da bekçi olarak 
kalmayı teklif etmekte, büyük çatışma potansiyeli 
taşıyan Rusya-ABD geriliminde ABD’ye Türki-
ye’nin stratejik ve askeri olanaklarını pazarlamak-
tan çekinmemektedir. 

“Biden ile görüşmede 24 Nisan’da yaptığı 
Ermeni Soykırımı açıklaması gündeme geldi 
mi?’ şeklindeki soruya cevaben: “Hamdolsun 
hiç gündeme gelmedi.” 

Geçtiğimiz Nisan ayında Biden’ın ABD Kongre-
si’ndeki “Ermeni Soykırımı” çıkışının ardından ik-
tidar cephesinden ABD başkanına karşı birbiri ar-
dına sert açıklamalar gelmişti. AKP o dönemde iç 
siyasette elini rahatlatmak için bu konuyu bir milli 
mesele olarak gündemde tutmayı tercih etmişti.

naTO’nun “FeDaileri”: ÇaTlılar, ağarlar, Pekerler
Sedat Peker videoları ile birlikte ülkemizde maf-

ya örgütlenmeleri yeniden tartışmaya açıldı. Yayın-
lanan her video, atılan her bir twit yeni ilişkileri açı-
ğa çıkarıyor. Mafya üyelerinin ilişkileri, siyasetçilere, 
sermaye gruplarına, gazetecilere kadar uzanıyor. 
Mafya örgütü üyeleri ile görüşmek, birlikte iş yap-
mak, miting düzenlemek, siyasi çıkar elde etmek ve 
hatta ün kazanmak normalleşmiş durumda.

Ülkemizde mafya düzeninin bir geçmişi var; 
sola, sol değerlere, işçi sınıfının örgütlü gücüne sal-
dırmak için kullanıldı yıllarca. Mafyalaşmanın orga-
nizatörü ise NATO oldu. 

NATO, üye ülkeler içerisinde kurulan gizli Gladio 
örgütlenmeleri eliyle sola ve işçi sınıfının örgütlü 
gücüne karşı büyük bir kavgaya girdi. Ülkemizde 
gladio faaliyetlerinin kabarık bir suç dosyası var. 
1970’lerle birlikte yükselen işçi sınıfı hareketini 
bastırmak için birçok kanlı eylem gerçekleştirildi. 
Sayısız suikast, Maraş ve Çorum’da gerçekleşen 

katliamlar, yedi TİP’li gencin öldürülmesi gibi 1980 
darbesine giden yolda devrimcilere yönelik saldırı-
lar... 

Bu saldırıların büyük bir kısmında bugün maf-
ya olarak adı geçen kişiler tetikçilik yaptı. Abdullah 
Çatlı, Haluk Kırcı, Alaattin Çakıcı, Mehmet Ağar bu 
yapılanmanın içerisinde bulunan isimlerden. Sedat 
Peker 1990’larla birlikte bu düzenin bir aktörü ola-
rak öne çıktı. 

Bu düzen ihalelerin dağıtılması, büyük rantların 
elde edilmesi, sömürünün devam etmesi için maf-
yalaşmaya ihtiyaç duyuyor. Uyuşturucu kaçakçılığı 
gibi yasadışı para trafiğini bu ilişkiler üzerinden sağ-
lıyor. 

Bugün ortaya dökülen ilişkiler emperyalist sis-
temin egemenliğini güçlendirmek için izlediği politi-
kaların sonucudur. 

Türkiye’de mafyalaşma NATO eliyle sistematik 
bir şekilde gerçekleşmiştir.

karaDeniz’De rusya’ya kuşaTma, Çin’e karşı OrTak yanıT Çağrısı
Brüksel’de gerçekleştirilen zirvenin sonuç bildi-

risi açıklandı. Bildiriye damga vuran gündem NA-
TO’nun Rusya ve Çin ile ilişkileri oldu.

NATO Genel Sekreteri Stoltenberg Rusya ile iliş-
kilerin “soğuk savaş döneminden bu yana en düşük 
seviyede” olduğunu  vurguladı. Rusya’nın Ukrayna 
ve Gürcistan’ın toprak bütünlüğüne karşı eylemle-
rini, Karadeniz’deki askeri yığınağı ve nükleer silah-
lanmayı kabul etmeyeceklerini söyledi.

NATO Karadeniz ülkeleri ile geliştirdiği ilişkiler 
sonucunda uzun süredir Rusya’yı tehdit ediyor.  Uk-
rayna Rusya’ya karşı NATO’dan güç alarak birçok 
provokasyona imza attı.

Çin’in “kurallara dayalı uluslararası düzeni” teh-
dit ettiği vurgulanan bildiride, “Çin’in hırsları ve 
iddialı tavırları mevcut kurallara dayalı uluslararası 
düzene ve ittifakın güvenliğiyle ilgili alanlara siste-
matik olarak meydan okuyor” ifadeleri yer aldı.

Bildirinin açıklanmasının hemen ardından bildiri-
ye Çin’in Avrupa Birliği temsilciliğinden tepki geldi. 
Yapılan açıklamada “tehlike teorilerinin çeşitli abar-
tılmış şekillerde dile getirilmeye devam edilmemesi, 
bunların yaratılmaya çalışılan suni çatışma haline 
gerekçe gösterilmemesi ve manipülasyondan uzak 
durulması” talep edildi. Çin NATO’nun soğuk savaş 
anlayışını devam ettirdiğini iddia etti.



NATO Zirvesi’nin tamamlanmasının 
ardından Türkiye Komünist Partisi Ge-
nel Sekreteri Kemal Okuyan zirve sonra-
sı deklare edilen bildiriyi Cumhuriyet’in 
sitesinde değerlendirdi. NATO’nun ku-
rulduğundan beri savaşçı, yayılmacı bir 
emperyalist bir örgüt olduğunu belirten 
Kemal Okuyan, Çin’e karşı beklenenin 
ötesinde saldırgan bir üslup kullanıldı-
ğına dikkat çekti. ABD ve NATO’nun 
Rusya’yı kuşatma planlarında Karadeniz ile Baltık 
Bölgesi’nin son derece büyük bir önem taşıdığının 
altını çizen Okuyan, şunları söyledi:

“Romanya ve Bulgaristan uzun bir süredir 
ABD’nin istediği bir çizgide duruyor. Ukrayna za-
ten Rusya’ya karşı NATO şemsiyesinde bir askeri 
karşı karşıya geliş için ortam yaratma derdinde. 
Türkiye eskiden beri Karadeniz’de daha itidalli bir 
politika sürdürüyordu ve AKP bunu değiştirmek 
için uygun zamanı kolluyordu. İçeride ciddi siyasal 
ve ekonomik açmazlarla karşı karşıya olan Erdo-
ğan’ın ABD ile ilişkileri düzeltebilmek için elindeki 
en önemli kozlardan biri Karadeniz’di. Bir süredir 
bu doğrultuda adımlar atılıyordu. NATO Zirvesi’yle 
birlikte artık bütünlüklü bir stratejiyle karşı karşı-
yayız. AKP’lilerin “emperyalist oyunları bozduk” 
edebiyatı her zaman koftu ama şimdi bunlar yerini 
“NATO’nun güvenilir ve vazgeçilmez unsuru” bö-
bürlenmesine bırakıyor. Stratejik ortaklık türküsü 

de yeniden piyasaya sürülecektir. 
Hem işbirlikçi hem riyakârlar.”

Türkiye’nin Suriye ve Libya’daki 
varlığını NATO stratejisinin ayrılmaz 
parçası haline getirme kararlılığına 
dikkat çeken Okuyan, Suriye’nin 
geniş sayılabilecek bir bölgesindeki 
Türkiye egemenliğinin NATO tara-
fından tescil edildiğini vurgulayarak 
şöyle dedi: 

“Suriye’nin fiilen bölünmesi yolunda ilerliyorlar. 
Afganistan’da havaalanı dahil bazı stratejik nokta-
ların güvenliğinin Türkiye tarafından sağlanması 
ise basit bir mesele değil. Konunun ABD çıkarlarını 
Mehmetçiğin korumasının ötesinde boyutları var. 

NATO Zirvesi, Türkiye’ye İslamcı güçleri regüle 
ve koordine etme görevinin verilmekte olduğunu 
gösteriyor. Afganistan’da önümüzdeki dönem Ta-
liban’ın ağırlığı artacak. Türkiye’ye bunu engelle-
mek değil, NATO çıkarlarıyla uyumlu hale getirme 
görevi veriliyor. Batı emperyalizminden demokrasi 
bekleyenlerin, hayal kırıklıklarına onlardan laiklik 
bekleyenlerin hayal kırıklığını eklemeli.”

Okuyan son olarak, “TKP ısrarla emperyalizm, 
gericilik ve sömürü ilişkileri bir bütündür diyor. 
NATO Zirvesi bu gerçeğin kanıtıdır. NATO varsa 
sömürü vardır. NATO varsa zorbalık, adaletsizlik, 
gericilik, militarizm vardır. NATO en büyük suç ör-
gütüdür” ifadelerini kullandı.

kemal Okuyan: emPeryalizm, gericilik 
ve sömürü ilişkileri bir büTünDür

TarikaTsız, maFyasız, PaTrOnsuz 
bir Düzen iÇin buluşuyOruz

’den haberler...

Türkiye Komünist Partisi, “Tarikatsız, Mafyasız, Patronsuz Bir 
Düzen İçin” çağrısıyla başlattığı etkinlikleri sürdürüyor. Bugün ve Per-
şembe günü gerçekleşecek buluşmaların yer ve saat bilgileri şöyle:
İzmir Yamanlar Semt Evi - 17 Haziran Perşembe saat 20.30
İzmir Bahriye Üçok Semt Evi - 17 Haziran Perşembe saat 19.30
İzmir Naldöken Parkı - 17 Haziran Perşembe saat 19:00
Manavgat Kavaklı Semt Evi - 18 Haziran Cuma saat 17:00

Gelin ülkücü bir mafyanın açıklamalarının daha kimleri saracağını 
beklemek yerine, her yanından pislik akan bu düzene karşı patronsuz, 
mafyasız, tarikatsız bir düzen için buluşalım.
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AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan, Biden’la ikili görüşmede 
ABD’nin ‘Ermeni soykırımı’ kararının gündeme 

getirilip getirilmediği sorusuna “Hamdolsun, hiç gündeme gelmedi” cevabını verdi.

günün sözkarası

“NATO Zirvesi, Türkiye’ye İslamcı güçleri regüle ve koordine etme görevinin verilmekte olduğunu 
gösteriyor. Afganistan’da önümüzdeki dönem Taliban’ın ağırlığı artacak. Türkiye’ye bunu engellemek 

değil, NATO çıkarlarıyla uyumlu hale getirme görevi veriliyor. Batı emperyalizminden demokrasi 
bekleyenlerin, hayal kırıklıklarına onlardan laiklik bekleyenlerin hayal kırıklığını eklemeli.”  

TKP Genel Sekreteri Kemal Okuyan, 15.06.2021, Cumhuriyet

“Demokratik davranmayı, danışmayı, 
fikir almayı bir zafiyet göstergesi olarak 
gören bu ruh hali, kendisine de benzer bir 
tarz ile karşılık verildiği zaman geri adım 
atar. Biz bu durum ile karşı karşıyaydık. 
Bundan Türkiye-ABD ilişkilerinin oldukça 
zarar gördüğünü düşünüyorum.” CHP 
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, 
28.05.2021, Cumhuriyet

“Akdeniz’den Karadeniz’e, 
Avrupa’dan Asya’ya kadar 

NATO’nun sağladığı güvenlik 
şemsiyesine ihtiyaç duyulan her 

yerde, ittifak aktif rol üstlenmelidir. 
Dönem sorumluluktan kaçma değil 
elini taşın altına koyma dönemidir.” 

AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
14.06.2020, Anadolu Ajansı

üÇ Tarz-ı 

siyaseT

Komünist LGBT’ler, Onur Haftası yakla-
şırken Yoğurtçu Parkı’nda düzenleyecekleri 
bir piknikte yan yana gelmeye hazırlanıyor. 
Bu Perşembe akşamı saat 19.00’da gerçek-
leşecek piknikte “Eşit yurttaşlık nasıl müm-

kün olacak?, Ayrımcılık nasıl son bulacak? 
Türkiye mafya, çete, patron düzeninden 
kurtulabilecek mi?” soruları tartışılacak. Bil-
gi almak ve iletişim için 5382737704 no’lu 
hattı arayabilirsiniz.

Türkiye Komünist Partisi Iğdır İl Temsilciliği 
bugün yola çıktı. Iğdırlı emekçilerin yer aldığı açı-
lışta söz alan TKP Genel Sekreteri Kemal Oku-
yan “Bizler için uzak diye bir şey yok, memleket-
te insanın, emeğin ve sömürünün olduğu neresi 
varsa TKP oradadır ve orada mücadeleyi bü-
yütmektedir” diyerek, iktidarın memleketin her 
yerinde tahribat yarattığını, atanan kayyumlarla 
halkın iradesinin gasp edildiğini vurguladı.

Iğdırlı emekçilerin ilgi gösterdiği açılış 16 
Haziran Çarşamba günü saat 15.00’te Ağrı, 17 
Haziran saat 14.00’te Patnos açılışlarıyla devam 
edecek.

kOmünisT lgbT’ler Onur HaFTası’na HazırlanıyOr

TkP ığDır il Temsilciliği aÇılDı


